
 

1 
 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
uzavřená dle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Město Třeboň 

se sídlem     Palackého náměstí 46, 379 01 Třeboň II 

zastoupené:     PaedDr. Jan Váňa, starosta 

IČO:       002 47 618 

 (dále jen „Centrální zadavatel“) 

 

a  

 

Základní škola Třeboň, Sokolská 296 

se sídlem     Sokolská 296, 379 01 Třeboň 

zastoupená:     Mgr. Ivan Rokos, ředitel 

IČO:       608 18 174 

 

Základní škola Třeboň, Na Sadech 375 

se sídlem     Na Sadech 375, 39 01 Třeboň 

zastoupený:     Bc. Mgr. Jana Polčáková, ředitelka 

IČO:       608 16 872 

 

3. mateřská škola Třeboň, Jeronýmova 183 

se sídlem     Jeronýmova 183, 379 01 Třeboň 

zastoupený:     Bc. Romana Štěrbová, ředitelka 

IČO:       709 89 907 

 

Mateřská škola Sluníčko, Třeboň  

se sídlem     Svobody 1018, 379 01 Třeboň 

zastoupené:     Zdeňka Feriančíková, ředitelka 

IČO:       632 63 777 

 

Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

se sídlem     Lázeňská 1001, 379 13 Třeboň 

zastoupené:     prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D, jednatel 

IČO:       251 79 896 

 

Technické služby Třeboň, s.r.o. 

se sídlem     Rybářská 811, 379 01 Třeboň 

zastoupená:     Petr Tětek, jednatel 

IČO:       625 02 735 

 

Městská Vodohospodářská, s.r.o.  

se sídlem     Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 

zastoupená:     Ing. Miroslav Kajan, jednatel 

IČO:       281 36 853 

 

 



 

2 
 

Třeboňské lesy a rybníky s.r.o.  

se sídlem     U Sv. Víta 246, 379 01 Třeboň 

zastoupená:     Daniel Dvořák, jednatel 

IČO:       608 38 256 

 

Městská sportovní Třeboň, příspěvková organizace 

se sídlem     Na sadech 349, 379 01 Třeboň 

zastoupená:     Jan Záruba, ředitel 

IČO:       064 57 665 

 

(dále jen „Pověřující zadavatel“) 

(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel dále společně jen „strany“) 

 

 

tuto Smlouvu o sdružení veřejných zadavatelů (dále jen „Smlouva): 

I. 

Preambule 

1. Centrální zadavatel hodlá ve smyslu § 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pro Pověřujícího zadavatele provést zadávací řízení a 

zadat veřejnou zakázku/veřejné zakázky na dodávky elektrické energie a zemního plynu pro období 

dodávky od 1.1.2024 do 31.12.2025 (dále jen „VZ“) na účet Pověřujícího zadavatele. 

2. Předpokladem pro to, aby Centrální zadavatel mohl pro Pověřujícího zadavatele provést zadávací 

řízení a zadat VZ na účet Pověřujícího zadavatele, je uzavření této Smlouvy mezi Centrálním 

zadavatelem a Pověřujícím zadavatelem, ve které budou v souvislosti s centralizovaným zadáváním 

upraveny jejich vzájemná práva a povinnosti. 

3. Cílem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a Pověřujícího 

zadavatele související s prováděním zadávacího řízení a zadávání VZ na účet Pověřujícího 

zadavatele. 

4. Pověřujícím zadavatelem se rozumí obchodní společnost s majetkovou účastí Centrálního 

zadavatele nebo příspěvková organizace založená či zřízená Centrálním zadavatelem. 

5. Centrální zadavatel se při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením nechá smluvně 

zastoupit společností ENSYTRA, s.r.o., a to na základě uzavřené objednávky. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je především závazek Centrálního zadavatele provést zadávací řízení a 

zadat VZ na účet Pověřujícího zadavatele v souladu se ZZVZ a jinými právními předpisy a závazek 

Pověřujícího zadavatele poskytnout Centrálnímu zadavateli potřebnou součinnost, jakož i pověření 

Centrálního zadavatele k jednání v zastoupení Pověřujícího zadavatele za účelem zajištění 

předmětu centralizovaného zadávání. 

2. Strany se dohodly, že Centrální zadavatel v souladu s touto Smlouvu bude připravovat a zadávat na 

účet Pověřujícího zadavatele veřejnou zakázku, případně více veřejných zakázek na výběr 

dodavatele elektrické energie a zemního plynu od 1.1.2024 do 31.12.2025. 

III. 

Práva a povinnosti stran 

1. Centrální zadavatel se tímto zavazuje v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy 

provést zadávací řízení a zadávat VZ, a to za účelem pořizování dodávek na účet Pověřujícího 

zadavatele. 



 

3 
 

2. Za účelem provedení zadávacího řízení a zadání VZ dle této Smlouvy se Pověřující zadavatel 

zavazuje dodat Centrálnímu zadavateli své požadavky týkající se VZ za podmínek stanovených 

v této Smlouvě. Pověřující zadavatel je povinen předat včas, tj. před zahájením zadávacího řízení, 

Centrálnímu zadavateli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně nutné k věcnému 

plnění ze Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit Centrální zadavatel v rámci 

plnění dle této Smlouvy. 

3. Pověřující zadavatel se zavazuje respektovat rozhodnutí Centrálního zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky. 

4. Strany se dohodly a Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva a povinnosti související 

s prováděním zadávacího řízení a zadáním VZ na účet Pověřujícího zadavatele, bude vykonávat 

v maximálním možném rozsahu Centrální zadavatel. 

5. Centrální zadavatel se zavazuje, že při zadávání VZ za účelem pořízení na účet Pověřujícího 

zadavatele dle této Smlouvy bude vždy postupovat plně v souladu s příslušnými právními předpisy 

a zájmy Pověřujícího zadavatele. 

6. Centrální zadavatel může pořizovat v rámci centralizovaného zadávání dodávky i pro vlastní potřebu. 

7. Centrální zadavatel je pověřen vystupovat za Pověřující zadavatele navenek vůči třetím osobám a 

informačnímu systému o veřejných zakázkách. 

8. Strany Smlouvy volí při uzavření smlouvy (smluv) s vybraným dodavatelem VZ následující postup: 

Každý ze zadavatelů, který se centralizovaného zadávání účastní, uzavře s vybraným dodavatelem 

samostatnou smlouvu, jejíž podoba bude dána zadávacím řízením. V případě nesplnění tohoto 

závazku je Pověřující zadavatel povinen hradit případné škody vzniklé z této nečinnosti. 

9. Pověřující zadavatel je povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli kopie uzavřených smluv 

s dodavatelem z důvodu uveřejnění výsledku VZ a dále je Pověřující zadavatel povinen poskytnout 

Centrálnímu zadavateli podklady (údaje o fakturaci za dodávky elektřiny zemního plynu za období 

dodávky 2024 - 2025) za účelem uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za VZ. 

IV. 

Náklady zadávacího řízení 

Strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním zadávacích řízení bude 

hradit Pověřující zadavatel Centrálnímu zadavateli v poměru dle svých podílů na spotřebě elektrické 

energie a zemního plynu, a to na základě faktury, kterou Centrální zadavatel vystaví po ukončení 

zadávacích řízení. 

V. 

Odpovědnost 

1. Odpovědnost za provedení zadávacího řízení dle této Smlouvy nese Centrální zadavatel. Dojde-li 

při provedení zadávacího řízení na účet Pověřujícího zadavatele dle této Smlouvy k porušení ZZVZ 

ze strany Centrálního zadavatele, odpovídá za takové porušení Centrální zadavatel, ledaže 

k takovému porušení ZZVZ došlo jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele. 

2. Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat ve smyslu § 216 ZZVZ dokumentaci související 

s provedením zadávacího řízení. 

VI. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu statutárními orgány Smluvních stran, nebo 

osobami jimi zmocněnými či pověřenými. 

 



 

4 
 

VII. 

Součinnost a vzájemná komunikace 

1. Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

provedení zadávacího řízení dle této Smlouvy. Strany jsou povinny informovat druhou stranu o 

veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy, resp. 

příslušného zadávacího řízení. 

2. Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení 

s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. Strany prohlašují, že jsou plně připraveny ke 

vzájemné součinnosti a poskytování všech informací nezbytných pro řádné naplnění této Smlouvy. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou stran, a to ve formě číslovaných dodatků. 

2. Tato Smlouva je uzavřena v jednom vyhotovení s platností originálu, kterou si ponechá Centrální 

zadavatel a Pověřující zadavatel obdrží její kopii.  

3. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují své podpisy. 

4. Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této Smlouvy, 

budou uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně písemně, prostřednictvím datové 

schránky či e-mailem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této Smlouvy v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno Radou města Třeboň - usnesením č. 348/2023-17 ze dne 

07.06.2023. 

 

V Třeboni dne 26.06.2023 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Město Třeboň 

PaedDr. Jan Váňa, starosta 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Základní škola Třeboň, Sokolská 296 

Mgr. Ivan Rokos, ředitel 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Základní škola Třeboň, Na Sadech 375 

Bc. Mgr. Jana Polčáková, ředitelka 

 

 

 

…………………………………………………… 

3. mateřská škola Třeboň, Jeronýmova 183 

Bc. Romana Štěrbová, ředitelka 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Mateřská škola Sluníčko, Třeboň  

Zdeňka Feriančíková, ředitelka 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Slatinné lázně Třeboň, s.r.o. 

Prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D., jednatel 

 

 

 



 

5 
 

 

…………………………………………………….. 

Třeboňské lesy a rybníky, s.r.o. 

Daniel Dvořák, jednatel 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Technické služby Třeboň, s.r.o. 

Petr Tětek, jednatel 

 

…………………………………………………… 

Městská Vodohospodářská, s.r.o.  

Ing. Miroslav Kajan, jednatel 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

Městská sportovní Třeboň 

Jan Záruba, ředitel 

 

 

 

 

 

 

 


